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NIS2 - direktiiv 

 

veebruar 2026 

 
Tehnoloogia kiire areng muudab küberturvalisuse üha olulisemaks valdkonnaks. Viimastel aastatel on Euroopa Liidus 

kasvanud nii küberrünnakute arv kui ka nende keerukus. Seega on eriti oluline saavutada kõrgem küberturvalisuse 

tase kogu Euroopa Liidus. 

 

Selles uudiskirjas: 
 

• Isikud, kes kuuluvad KüTS-i kohaldamisalasse 

• Uue KüTS-i subjekti kohustused 

• Mis juhtub siis, kui seadust ei täideta 
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We pave the way. 

Worldwide. 

Hea lugeja, 
 

Anname teada, et 10. detsembril 2025 võttis Riigikogu vastu seaduse, millega võeti Eesti õigusesse üle 

küberturvalisuse 2. direktiiv (NIS2) ning muudeti küberturvalisuse seadus (KüTS). Muudatused on jõustunud 01. 

jaanuaril 2026.  

Varasemalt oleme välja andnud uudiskirja1, milles andsime ülevaate seaduseelnõust NIS2-direktiivi ülevõtmiseks. 

Nüüdseks on Eesti küberturvalisuse seadus viidud NIS2-direktiiviga kooskõlla. Kuna enne 01.01.2026 kehtinud 

küberturvalisuse seadus reguleeris suuremas osas NIS2-direktiivi küberturvalisuse nõudeid, siis direktiivi 

ülevõtmiseks ei olnud vajalik Eesti õigust palju muuta.  

Järgnevalt uurime, millises ulatuses on NIS2-direktiiv Eesti õigusesse üle võetud, kes kuulub seaduse 

kohaldamisalasse ning millised kohustused seaduse subjektiks olemisega kaasnevad.  

 

Isikud, kes kuuluvad KüTS-i kohaldamisalasse 

 

Peamine seaduses tehtud muudatus on küberturvalisuse seaduse kohaldamisalasse kuuluvate isikute loetelu 

täiendamine NIS2-direktiiviga ette nähtud subjektidega, mis on toonud kaasa seniste nõuete laienemise ka uutele 

subjektidele (ennekõike erasektoris). Seega on võimalik, et ettevõtted, mille suhtes NIS1-direktiivil põhinev 

küberturvalisuse seaduse redaktsioon ei kohaldunud, võivad NIS2-direktiivi ülevõtmisega nüüd kuuluda 

küberturvalisuse seaduse kohaldamisalasse. Seaduseelnõue kohaselt lisandub pärast direktiivi ülevõtmist 

seaduse kohaldamisalasse subjektide nimekirja (esialgsel hinnangul) veel umbes 3000 subjekti. 

Küberturvalisuse seaduse nõuded kohalduvad üliolulisele (direktiivis elutähtis) ja olulisele teenuseosutajale. Vajab 

märkimist, et kõik elutähtsa teenuse osutajad on küll automaatselt elutähtsad üksused, kuid kõik üliolulised 

üksused ei ole automaatselt elutähtsa teenuse osutajad. Terminoloogilise segaduse vältimiseks võeti KüTS-is 

kasutusele termin ’’ülioluline üksus’’ direktiivi termini ’’elutähtis üksus’’ asemel. 

Osa KüTS-s nimetatud isikutest kuuluvad KüTSi kohaldamisalasse sõltumata nende suurusest ja käibest. 

Vastavad üksused on loetletud KüTS § 3 lõiketes 2 ja 4. Sätetes nimetamata ettevõtted kuuluvad KüTSi 

kohaldamisalasse üksnes siis, kui nad vastavad teatavatele töötajate arvu ning käibe- või bilansimahu 

piirmääradele ja tegutsevad seaduses loetletud valdkonnas (KüTS § 3 lõiked 3 ja 5). 

 

Uue KüTS-i subjekti kohustused 

 

Kuna direktiivi eesmärk on tagada selge ülevaade kohaldamisalasse kuuluvatest üksustest, on igal liikmesriigil 

kohustus koostada ülioluliste ja oluliste üksuste ning domeeninimede registreerimise teenuseid osutavate 

üksuste loetelu.  

Üksused, mis alates 01. jaanuarist 2026 kuuluvad seaduse kohaldamisalasse peavad kolme kuu jooksul teenuse 

osutaja tunnustele vastavuse tekkimisest arvates esitama järelevalveasutusele, st Riigi Infosüsteemi Ametile 

(RIA) teabe ettevõtte kohta, teenuse osutamise sektori ja allsektori ning nende riikide loetelu, kus ta teenuseid 

osutab.  

Uued KüTS-i subjektid peavad hakkama tegelema küberturvalisuse tagamisega ehk rakendama turvameetmeid 

kolme aasta jooksul alates KüTS-i subjektiks saamisest ehk 1. jaanuarist 2026. Seega on uutel KüTS-i subjektidel 

aega kuni 31. detsembrini 2029, et viia enda tegevus KüTS-i nõuetega kooskõlla ja neid järgima hakata. Pange 

tähele, et kui seniste nõuete kohaselt tuli turvameetmeid üldjuhul erasektoris rakendada konkreetse teenuse 

(tegevuse) suhtes, siis NIS2-direktiiv näeb ette, et edaspidi tuleb neid meetmeid rakendada subjekti kogu 

organisatsiooni suhtes.  

 

 

 
1 NIS2 direktiivi ülevõtmine siseriiklikku õigusesse - milline on praegune olukord Eestis? Kättesaadav: 

https://www.roedl.ee/ee/, rubriik ’’Hea teada’’ 

https://www.roedl.ee/ee/
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Olulise mõjuga küberintsidendi korral on üksustel kohustus viivitamata teavitama sellest järelevalveasutust (Riigi 

Infosüsteemi Amet), mis korraldab küberintsidendi lahendamist. 

 

Mis juhtub siis, kui seadust ei täideta 

 

Riigi Infosüsteemi Amet (RIA) teeb riiklikku ja haldusjärelevalvet KüTS-s sätestatud nõuete täitmise üle.  

RIA-l kui järelevalveasutusel on õigus vahetu kõrgendatud ohu tõrjumiseks või korrarikkumise kõrvaldamiseks 

teatud tingimustel süsteemi kasutamist või süsteemile juurdepääsu piirata. Samuti on RIA-l õigus mh viia läbi 

järelevalvet, turvaauditeid, turvalisuse kontrolle, ning teha ka ettekirjutusi seadusega vastuolus oleva tegevuse 

lõpetamiseks ja seaduse nõuete järgimiseks.  

RIA ettekirjutuse täitmata jätmise korral võidakse määrata sunniraha igakordse ülemmääraga 70 000 eurot.  

Küberturvalisuse seaduse nõuete mittejärgimise korral:  

- üliolulisi üksuseid karistatakse rahatrahviga kuni 10 000 000 eurot või kuni 2% üliolulise üksuse eelmise 

majandusaasta ülemaailmsest aastasest kogukäibest (olenevalt sellest, kumb summa on suurem); 

- olulisi üksuseid karistatakse rahatrahviga kuni 7 000 000 eurot või kuni 1,4% olulise üksuse eelmise 

majandusaasta ülemaailmsest aastasest kogukäibest (olenevalt sellest, kumb summa on suurem). 

 

Kokkuvõte 

 

Tehnoloogia kiire areng muudavad küberturvalisuse üha olulisemaks valdkonnaks. Viimastel aastatel on Euroopa 

Liidus kasvanud nii küberrünnakute arv kui ka nende keerukus. Seega on eriti oluline saavutada kõrgem 

küberturvalisuse tase kogu Euroopa Liidus. 

Kontrolli üle, kas Sinu ettevõte vastab KüTS-s sätestatud teenuse osutaja tunnustele ning kuulub seega seaduse 

kohaldamisalasse. Kui jah, võta kasutusele kõik vajalikud meetmed oma ettevõtte küberturvalisuse tagamiseks 

esimesel võimalusel, kuid mitte hiljem kui kolme aasta jooksul alates seaduse jõustumisest. 

Kui vajate selles küsimuses abi, palun võtke meiega julgelt ühendust! 

 

 

 

Kontaktisik 
 

Alice Salumets 

 

Vandeadvokaat 

Partner 

 

T +372 (6) 068 – 650 

alice.salumets@roedl.com  
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Ilmumisandmed 
 

Väljaandja:  

Rödl & Partner Advokaadibüroo OÜ  

Maakri 23 A 10145 Tallinn  

info@roedl.ee  

www.roedl.ee 

 

Sisu eest vastutab: 

Marta Gromtsev 

marta.gromtsev@roedl.com  

 

Küljendus: 

Liisa Maide 

liisa.maide@roedl.com  

 

 
Selles teabelehes on esitatud mittesiduv teave, mille otstarve on üksnes informatiivne. Tegemist ei ole õigusliku, maksualase 

ega ärikorraldusliku nõuandega ühelegi konkreetsele isikule. Teabelehte ja selles sisalduvat teavet koostades lähtus Rödl & 

Partner suurimas võimalikus ulatuses hoolsuskohustuse nõudest, kuid sellest hoolimata ei vastuta Rödl & Partner selle eest, 

et esitatud teave on õige, ajakohane ja täielik. Siin sisalduv teave ei ole seotud ühegi konkreetse füüsilise ega juriidilise isikuga 

ning alati on soovitatav konkreetsetel juhtudel konsulteerida asjatundjatega. Rödl & Partner ei vastuta otsuste eest, mis on 

tehtud siin esitatud teabe lugemise põhjal. Küsimuste korral palun võtke ühendust Rödl & Partneri kontaktisikutega. Teabelehe 

kogu sisu ja veebis esitatud tehniline teave on Rödl & Partneri intellektuaalomand, mis on kaitstud autoriõigusega. Kasutajad 

võivad teabelehe sisu laadida, trükkida või kopeerida üksnes omaks tarbeks. Teabelehe sisu võib osaliselt või täielikult muuta, 

kopeerida, levitada või avalikult taasesitada üksnes Rödl & Partneri eelneval kirjalikul loal. See sõnum on mõeldud osutatud 

adressaadile. Kui teie aadress on saajate hulka sattunud ekslikult või kui te ei soovi seda teabelehte enam saada, palun võtke 

meiega e-posti teel ühendust. Palume tülitamise pärast vabandust. 
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